

## 广东紫晶信息存储技术股份有限公司 2022 年年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

### 重要内容提示：

1、截至本公告日披露日，公司尚未聘请 2022 年年审会计师事务所，公司存在因不能按期披露 2022 年年度报告而面临终止上市的风险。

2、因公司 2021 年年度财务报告因违规担保、对以前年度财务报表追溯调整、2021 年度大额销售退回、前期保留意见事项影响本期尚未消除、无法评估或有事项对财务报表的影响，被出具无法表示意见的审计报告，公司股票已自 2022 年 5 月 6 日起被实施退市风险警示，截至目前尚未完全解决前述事项。若公司出现 2022 年度财务报告被出具保留意见、无法表示意见或者否定意见的审计报告等情形的，公司股票将在 2022 年年度报告披露后面临终止上市的风险。

3、公司于 2022 年 11 月 18 日收到中国证监会《行政处罚及市场禁入事先告知书》（处罚字[2022]167 号）（以下简称“《事先告知书》”），根据《事先告知书》认定情况，公司可能被实施重大违法强制退市。如收到中国证监会做出的正式处罚决定书，公司可能触及重大违法类强制退市情形的，公司股票将被终止上市。

4、本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

## 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元、人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	176,586,465.93	457,935,840.45	-61.44
营业利润	-197,670,627.12	-143,693,435.19	不适用
利润总额	-297,321,226.32	-269,840,711.42	不适用
归属于母公司所有者的净利润	-295,363,225.26	-228,989,389.75	不适用
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-207,837,255.67	-115,714,649.91	不适用
基本每股收益（元）	-1.55	-1.20	不适用
加权平均净资产收益率	-20.81%	-13.51%	不适用
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,318,334,917.97	2,638,945,410.05	-12.15
归属于母公司的所有者权益	1,271,557,809.55	1,566,607,590.04	-18.83
股本	190,381,503.00	190,381,503.00	

归属于母公司所有者的每股净资产（元）	6.68	8.23	-18.83
--------------------	------	------	--------

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填制；上年同期财务数据经过重述的，应同时披露重述后的相关数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 17,658.65 万元，较上年同期减少 28,134.94 万元，同比下降 61.44%；归属于母公司的净利润为 -29,536.32 万元，较去年同期减少 6,637.38 万元；公司基本每股收益 -1.55 元，较上年同期减少 0.35 元。

截至报告期末，公司总资产 231,833.49 万元，较上年同期减少 32,061.05 万元，同比下降 12.15%；归属于母公司的所有者权益为 127,155.78 万元，较去年同期减少 29,504.98 万元，同比下降 18.83%；公司归属于母公司所有者的每股净资产 6.68 元，较上年同期减少 1.55 元，同比下降 18.83%。

影响公司经营业绩的主要因素：

1、报告期内，公司销售收入下滑较为严重。受新冠疫情持续影响，各地政府为防控疫情投入更多的精力和财力，导致大数据信息化建设投资有所紧缩或延期。因政府财政压力和市场竞争等因素影响导致公司订单减少，2022 年度营业收入大幅降低。

2、报告期内，违规担保事项对公司生产运营产生较大影响、同时增加公司诉讼等管理成本。违规担保事项导致公司运营资金紧张等因素导致公司业务开拓或部分项目落地不及时，同时因违规担保事项导致预计负债等金额较大，导致营业外支出约为 7,263 万元，影响了本年度净利润。

3、2022 年 11 月 18 日收到中国证券监督管理委员会的《行政处罚及市场禁入事先告知书》（编号：处罚字[2022]167 号），《事先告知书》列明拟对公司处以 3,668.52 万元罚款，相关金额列入营业外支出，影响了本年度净利润。

## （二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的原因

1、2022 年度，公司营业总收入同比下降 61.44%，主要系受政府财政压力 and 市场竞争等因素影响导致公司订单减少，2022 年度营业收入大幅降低。

2、2022 年度，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润同比分别下降 5397.72 万元、2748.05 万元、6637.38 万元、9212.26 万元，主要系报告期内营业收入下降、违规担保事项对公司生产运营产生较大影响、同时增加公司诉讼等管理成本所致。

## 三、风险提示

1、本公告所载 2022 年度主要财务数据为公司财务部门初步核算数据，已与会计师事务所初步沟通，未经会计师事务所审计，主要财

务指标可能与公司 2022 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。

2、公司于 2022 年 3 月收到上海金融法院送达的《应诉通知书》〈（2022）沪 74 民初 813 号〉，为投资者的证券虚假陈述责任纠纷案件，因诉讼案件尚未开庭审理且未作出判决，目前无法判断诉讼情况对公司 2022 年度净利润的影响，若在 2022 年年度报告披露前，相关诉讼进程有所变化，届时公司将相应的进行会计处理。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广东紫晶信息存储技术股份有限公司董事会

2023 年 2 月 27 日